Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA
LIBERTAD Y LA PROPIEDAD
ANEXO II
DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD INICIAL – PM CLASE I- II
Número de revisión: 1623-214#0001
Número de PM:
1623-214
Nombre Descriptivo del producto:
INSTRUMENTAL PARA MICROCIRUGÍA OFTÁLMICA
Código de identificación y nombre técnico UMDNS:
15-621- INSTRUMENTAL PARA MICROCIRUGÍA
Clase de Riesgo:
Clase II
Marca de (los) producto(s) médico(s):
VORTEX SURGICAL
Modelos (en caso de clase II y equipos):
23GA Sonda láser recta - REF VS0110.23
25GA Sonda láser recta - REF VS0110.25
27GA Sonda láser recta - REF VS0110.27
23GA Sonda láser curva - REF VS0120.23
25GA Sonda láser curva - REF VS0120.25
27GA Sonda láser curva - REF VS0120 27
23GA Sonda láser curva iluminada - REF VS0125.23A
23GA Sonda láser curva iluminada-Stellaris - REF VS0125.23B
23GA Sonda láser curva iluminada-EVA/Nexus - REF VS0125.23D
25GA Sonda láser curva iluminada-Constellation - REF VS0125.25A
Página 1 de 6PM Número: 1623-214 Página 1 de 6
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
25GA Sonda láser curva iluminada-Stellaris - REF VS0125.25B
25GA Sonda láser curva iluminada - EVA/Nexus - REF VS0125.25D
23GA Sonda láser con punta flexible - REF VS0130.23
25GA Sonda láser tapered con punta flexible - REF VS0130.25
27GA Sonda láser con punta flexible - REF VS0130.27
23GA Sonda láser con punta flexible, iluminada-Constellation - REF VS0135 23A
23GA Sonda láser con punta flexible, iluminada-Stellaris - REF VS0135.23B
23GA Sonda láser con punta flexible, iluminada-EVA/Nexus - REF VS0135.23D
25GA Sonda láser con punta flexible, iluminada-Constellation - REF VS0135.25A
25GA Sonda láser con punta flexible, iluminada - Stellaris - REF VS0135.25B
25GA Sonda láser con punta flexible, iluminada-EVA/Nexus- REF VS0135.25D
23GA Sonda láser Max Reach - REF VS0140.23
25GA Sonda láser Max Reach - REF VS0140.25
27GA Sonda láser Max Reach - REF VS0140.27
23GA Sonda láser Max Reach extensible - REF VS0141.23
25GA Sonda láser Max Reach extensible - REF VS0141.25
27GA Sonda láser Max Reach extensible - REF VS0141.27
23GA Sonda láser Max Reach iluminada-Constellation - REF VS0145.23A
23GA Sonda láser Max Reach iluminada-Stellaris - REF VS0145.23B
23GA Sonda láser Max Reach iluminada-EVA/Nexus - REF VS0145.23D
25GA Sonda láser Max Reach iluminada-Constellation - REF VS0145.25A
25GA Sonda láser Max Reach iluminada-Stellaris - REF VS0145.25B
25GA Sonda láser Max Reach iluminada-EVA/Nexus - REF VS0145.25D
23GA Cánula con punta suave - REF VS0200.23
23GA Cánula con punta suave-a granel - REF VS0200.23B
25GA Cánula con punta suave - REF VS0200.25
25GA Cánula con punta suave-a granel - REF VS0200.25B
27GA Cánula con punta suave - REF VS0200.27
23GA Cánula con punta suave EZPass-0,5 mm - REF VS0205.23
25GA Cánula con punta suave EZPass-0,5 mm - REF VS0205.25
25GA Cánula con punta suave EZPass-0,5 mm-a granel - REF VS0205.25B
27GA Cánula con punta suave EZPass-0,5 mm - REF VS0205.27
23GA Cánula con punta suave, ranurada - REF VS0210.23
25GA Cánula con punta suave, ranurada - REF VS0210.25
23GA Cánula con punta suave, versátil - REF VS0280 23
25GA Cánula con punta suave, versátil - REF VS0280.25
23GA Cánula con punta roma - REF VS0201.23
25GA Cánula con punta roma - REF VS0201.25
27GA Cánula con punta roma - REF VS0201.27
27GA Cánula con orificio lateral - REF VS0202.27
27GA Cánula con orificio doble - REF VS0203.27
Nano dispositivo subretinal - REF VS0225
Nano dispositivo de entrada subretinal - REF VS02251
Nano dispositivo subretinal curvo - REF VS0225C
25GA Cánula de inyección subretinal - REF VS0220.25
23GA Cánula con punta suave, versátil - REF VS0280 23
25GA Cánula con punta suave, versátil - REF VS0280.25
30GA PC Maintainer - REF VS0240 30
25GA IDD - REF VS0250 25
23GA Cánula backflush - REF VS0270.23
25GA Cánula backflush - REF VS0270.25
Página 2 de 6PM Número: 1623-214 Página 2 de 6
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
27GA Cánula backflush - REF VS0270.27
23GA Cánula backflush retráctil - REF VS0275.23
25GA Cánula backflush retráctil - REF VS0275.25
27GA Cánula backflush retráctil - REF VS0275.27
TID (depresor escleral con iluminación Todorich) Alcon Constellation- REF VS0801A
TID Alcon Constellation - REF VS0801A
TID Bausch and Lomb - REF VS0801B
TID DORC - REF VS0801D
23GA Pinzas Pro-Grip - REF VS0713.23
23GA Pinzas Pro-Grip para cirugía de miopía - REF VS0713.23-35
25GA Pinzas Pro-Grip - REF VS0713.25
25GA Pinzas Pro-Grip para cirugía de miopía - REF VS0713.25-35
27GA Pinzas Pro-Grip - REF VS0713.27
27GA Pinzas Pro-Grip para cirugía de miopía - REF VS0713.27-35
23GA Pinzas adaptables - REF VS0740.23
23GA Pinzas adaptables para cirugía de miopía - REF VS0740.23-35
25GA Pinzas adaptables - REF VS0740.25
25GA Pinzas adaptables para cirugía de miopía - REF VS0740.25-35
27GA Pinzas adaptables - REF VS0740.27
27GA Pinzas adaptables para cirugía de miopía - REF VS0740.27-35
23GA Pinzas Tewari (T2) - REF VS0742 23
23GA Pinzas Tewari para cirugía de miopía(T2) - REF VS0742.23-35
25GA Pinzas Tewari (T2) - REF VS0742.25
25GA Pinzas Tewari para cirugía de miopía (T2) - REF VS0742.25-35
23GA Pinzas end-grip - REF VS0743.23
23GA Pinzas end-grip para cirugía de miopía - REF VS0743.23-35
25GA Pinzas end-grip - REF VS0743.25
23GA Pinzas end-grip para cirugía de miopía - REF VS0743.25-35
23GA Pinzas ILM - REF VS0744.23
23GA Pinzas ILM para cirugía de miopía - REF VS0744.23-35
25GA Pinzas ILM - REF VS0744.25
25GA Pinzas ILM para cirugía de miopía - REF VS0744.25-35
27GA Pinzas ILM - REF VS0744.27
27GA Pinzas ILM para cirugía de miopía - REF VS0744.27-35
23GA Pinzas asimétricas - REF VS0745.23
23GA Pinzas asimétricas para cirugía de miopía - REF VS0745.23-35
25GA Pinzas asimétricas - REF VS0745.25
25GA Pinzas asimétricas para cirugía de miopía - REF VS0745.25-35
23GA Elevador de membrana ILM Edge Advantage - REF VS0300.23
25GA Elevador de membrana ILM Edge Advantage - REF VS0300.25
23GA Elevador de membrana ILM retráctil Edge Advantage - REF VS0350.23
25GA Elevador de membrana ILM retráctil Edge Advantage - REF VS0350.25
23GA Elevador de contorno ILM - REF VS0380.23
25GA Elevador de contorno ILM - REF VS0380.25
27GA Elevador de contorno ILM - REF VS0380.27
Composición cuali-cuanti porcentual exacta (si corresponde):
N/A
Indicación/es autorizada/s:
Página 3 de 6PM Número: 1623-214 Página 3 de 6